
PROCVIČOVÁNÍ PRO PŘEDŠKOLÁKY 

Vážení rodiče,  

jelikož je předškolní vzdělávání povinné, zpracovali jsme pro Vás náměty na procvičování 

školní připravenosti, které můžete využít po dobu uzavření MŠ. Sami můžete vycházet 

z desatera, které jste si vyzvedli v MŠ.  

JAZYK A ŘĚČ 

- Povídejte si s dětmi nad knížkami. 

- Nechte dítě popsat obrázek v knížce. (Co vidíš na obrázku? Co je nahoře/ 

dole/vpravo/vlevo?). Dítě by mělo mluvit samostatně v celých větách. 

- Přečtěte dítěti pohádku a ptejte se: O čem příběh byl? Kdo tam vystupoval? Proč se to 

stalo? Co by se stalo kdyby…?  

- Nechte dítě převyprávět známou pohádku např.: Karkulka, Perníková chaloupka.  

 

GRAFOMOTORIKA 

- Dohlédněte na správný úchop tužky (špetkový).   

 
 

- Vyplňujte grafomotorické listy. Listy najdete přímo v Google 

vyhledávačiobrázky grafomotorické listy 

- Dále www.predskolaci.cz nebo www.pinterest.com (zde je nutná registrace) 

- Vybarvování omalovánek 

PRAVOLEVÁ ORIENTACE 

- Kuba řekl: Zvedni pravou ruku. Zadupej třikrát levou nohou. 

- Přeložte papír tak, aby vám vznikla 4 okénka. Vystřihněte čtverec, trojúhelník, kruh, 

obdélník. Zadejte dítěti úkol. „Kruh vlevo nahoru“. Poté můžete ztížit „Trojúhelník 

vpravo dolů. Kruh vlevo dolů.“  Můžete vystřihnout každý geometrický tvar ve vice 

barvách. „Vpravo dolů červený kruh. Vlevo nahoru modrý obdélník.“ 

  

  

http://www.predskolaci.cz/
http://www.pinterest.com/


ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ 

- Opět pracovní listy google vyhledávač obrázkyzrakové vnímání 

- www.pinterest.com zrakové vnímání 

- Šest až deset předmětů na stole, dítě se otočí, jeden předmět schováte. Dítě musí 

poznat, co chybí? 

 

SLUCHOVÉ VNÍMÁNÍ 

-  Dětem řeknete slovo např. maminka. Dítě musí slovo správně vytleskat ma-min-ka. 

Kolikrát si tlesknul? Jakým písmenkem začíná toto slovo? Na jaké písmenko končí?  

- Slovní fotbal: Maminka. Na jaké písmenko končí? Vymysli slovo na A? 

- Robot: Já teď budu mluvit jako robot a ty budeš můj překladatel. Mluvíme po 

písmenkách: P-E-S , K-O-Č-K-A, K-L-Í-Č. 

 

MATEMATICKÉ PŘEDSTAVY 

- Počítaní předmětů do 10 

- Na jednu hromadu dáme např. 3 pastelky. Polož sem tolik pastelek, aby jích bylo více/ 

méně, než mám já.  

- Matematické pracovní listy ( google, pinterest) 

- Rozlišovat správně tvary (trojúhelník, kruh, čtverec, obdélník) 

 

DALŠÍ 

- Paměť- Hra: Maminka šla do obchodu a koupila tam mléko… Dítě zopakuje a přidá 

další položku. ,,Maminka šla do obchodu a koupila tam mléko a rohlíky.“ Takto se 

střídáme a pokračujeme, dokud jsme schopni vše zopakovat.    

-              -Pexeso 

- Příslovce místa- Dej medvídka pod/nad/vedle/za/ před/ na židli. 

- Malování, kreslení, stříhání 

- Stavebnice 

- Básničky 

  

http://www.pinterest.com/

